
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº201-2024.

• DECRETO Nº 123, 07 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª JOISE SOUZA NASCIMENTO DOS ANJOS,
PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GERENTE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS DO MUNICÍPIO
DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 124, 07 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª LIDIA MARTINS DE SOUZA, PARA O
CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOS.

• 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 003CC/2023.

• 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 009PP/2021.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A8386E21DD0EA6BA97DD412B12998D



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Contrato
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2024 

 
 
CONCORRÊNCIA ELETRONICA  Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024 
 
CONTRATADA: COMMAC CONSTRUCAO TERRAPLANAGEM E MAQUINAS E SERVICOS 
EIRELLI (37681670000120) 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM RUAS DO MUNICIPIO DE CENTRAL - 
BAHIA 
Prazo da Contratação: 06(seis) meses. 
 
Início da Vigência: 05 de novembro de 2024. 
 
Valor Global: R$ 348.311,26 (trezentos e quarenta e oito mil e 
trezentos e onze reais e vinte e seis centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 

ORGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

02.07.01 
1009 

449051 1.700.0000 

 
 
 
Central-BA, 05 de novembro de 2024. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 806618E7A175942E18EE546A0D3591E4

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Decreto

                         	

DECRETO Nº 123, 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª JOISE 
SOUZA NASCIMENTO DOS ANJOS, para o 
cargo em Comissão de Gerente do 
Departamento de Manutenção de Maquinas e 
Veiculos do Município de Central e dá outras 
providências.  
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando-se a necessidade de preenchimento deste cargo para 
continuidade dos serviços municipais inerentes ao cargo supracitado; 

 

DECRETA: 
   Art.1º Fica nomeado o Sr.ª JOISE SOUZA NASCIMENTO DOS ANJOS, para o Cargo 
em Comissão de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DE 
MAQUINAS E VEICULOS, nos termos da Legislação pertinente em vigor.  

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 07 de novembro de 2024. 

 

 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4AF35BC8DA2E5EADE00FE20B07F60C6

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Decreto

                         	

DECRETO Nº 124, 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª LIDIA 
MARTINS DE SOUZA, para o cargo em 
Comissão de Chefe de Gabinete do Município 
de Central e dá outras providências.  
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando-se a necessidade de preenchimento deste cargo para 
continuidade dos serviços municipais inerentes ao cargo supracitado; 

 

DECRETA: 
   Art.1º Fica nomeado o Sr.ª LIDIA MARTINS DE SOUZA, para o Cargo em Comissão 
de CHEFE DE GABINETE, nos termos da Legislação pertinente em vigor.  

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 07 de novembro de 2024. 

 

 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82FFE3EEA7E2E7F85B08762CF04972F7

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

                         
  
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
1º ADITIVO DE PRAZO 

 
 
1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 003cc/2023 , PARTES: CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF SOB O Nº 
14.136.816/0001-51. CONTRATADA. EMPRESA  ESOCIAL CONSULTORIA  LTDA, 
CNPJ sob n° 25.079.741/0001-30. OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 
MAIS 03(três) MESES  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65 § 1º DA LEI Nº 
8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
 

Órgão/Unidade Projeto/Atividade Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos

 
020501 

 
2008 

 
33.90.39.00  

 
1.500.0000

 
 DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024 SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE:JOSE 
WILKER ALENCAR MACIEL - PREFEITO  PELA CONTRATADA:   ESOCIAL 
CONSULTORIA  LTDA, CNPJ sob n° 25.079.741/0001-30 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECB3C11F2C7FF630C2F904D72B6A9177

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

                         
  

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

3º ADITIVO DE PRAZO 
 
 
3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 009PP/2021 , PARTES: CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF SOB O Nº 
14.136.816/0001-51. CONTRATADA. EMPRESA  VITORIA SERVIÇOS LTDA EPP, 
INSCRITA NO C.N.P.J. SOB N.° 12.398.727/0001-58. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL POR MAIS 12( DOZE ) MESES  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65 § 1º 
DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
 

Órgão/Unidade Projeto/Atividade 
Elemento de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos

 
021002 

 
2035 

 
33.90.39.00  

 
1.500.1002 

    

    
 
 DATA DA ASSINATURA: 15/10/2024 SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE:JOSE 
WILKER ALENCAR MACIEL - PREFEITO  PELA CONTRATADA: VITORIA 
SERVIÇOS LTDA EPP 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CA79129A1DEFF1C76FAF3ACEC0A6F5

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A8386E21DD0EA6BA97DD412B12998D



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 7 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00175 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A8386E21DD0EA6BA97DD412B12998D


		2024-11-07T16:25:02-0300




